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	Код на индикатор
	Име на индикатор
	Цел
	Кога треба целта да се оствари
	Тренд
	Каде сме кон остварување на целта

	МК НИ 072
	Процена на здравствени ризици од аерозагадување со суспендирани честички
	[bookmark: _Int_aNYdsLrI]Напоредно со подобрување на квалитетот на воздухот, значително да се намали   бројот на атрибутивни случаи на смрт од аерозагадувањето  по глава на жител.
	2030
	[bookmark: _Int_CGw6tWdw]æ Позитивен опаѓачки тренд

	ý Далеку од целта

	МК НИ 108
	Социјално економски детерминанти на здравје во Република Северна Македонија
	[bookmark: _Int_HnVHsPiS]Со континуирана акција  на повеќе сектори во Владата да се постигне подобрување на социјалните детерминанти на здравјето како услов за превенција или намалување на ризиците по здравјето од хазардите во животната средина
	Да се постигне динамиката за остварување на соодветните Цели за Одржлив развој  на ООН (пред се 1,3, 6 и 10)
	æ Позитивен опаѓачки тренд

	þ Кон целта

	МК НИ 109
	Општ и специфичен морталитет на ранливите групи население во РС Македонија
	Со подобрување на квалитетот на сите еко медиуми но и со активна политика на социјалниот, здравствениот и економскиот сектор да се заштитат ранливите групи население и со тоа да се влијае на намалување на општата но и смртноста на ранливите категории на население 
	Да се постигне динамиката за остварување на соодветните Цели  за Одржлив развој  на ООН (пред се 1,3 13)
	ä Негативен растечки тренд

	ý Далеку од целта

	МК НИ 110
	Влијание на климатските промени врз појава и интензитет на некои заразни болести 
	Со активен надзор на појавата и движењето на заразните болести да се постигне тренд на континуиран пад а да се спречи и  појавата на нов тип заразни болести предизвикани или поттикнати од климатските екстреми 
	Да се постигне динамиката за остварување на соодветните Цели за Одржлив развој  на ООН (пред се 1,3 13)
	æ Позитивен опаѓачки тренд

	þ Кон целта



	Позитивен развој
	Неутрален развој
	Негативен развој

	ä Позитивен растечки тренд
æ Позитивен опаѓачки тренд
þ Кон целта
	à Постојан тренд
 Променлив тренд
¨ Мешан прогрес
	ä Негативен растечки тренд
æ Негативен опаѓачки тренд
ý Далеку од целта







